
UCHWAŁA NR XXV/195/2020 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom, osiedlom i innym terenowym 
obiektom publicznym oraz drogom wewnętrznym na terenie Miasta Luboń. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1) ) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.2) ) Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się zasady kształtowania nazewnictwa ulic, placów i innych terenowych obiektów publicznych 
oraz dróg wewnętrznych na terenie Miasta Luboń, zwanych dalej „obiektami gminnymi”, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2.  Ustala się zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowywaniu projektów uchwał 
w sprawie nadawania nazw obiektom gminnym na terenie Miasta Luboń, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 

§ 3.  Zasady określone w załącznikach do uchwały mają zastosowanie także w przypadku zmiany nazwy 
obiektu gminnego. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 5.  Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. 

poz. 471 i 1087. 

Id: D6CD04DC-1436-450C-AA21-804AAC103F31. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/195/2020 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 24 września 2020 r. 

Zasady kształtowania nazewnictwa obiektów gminnych na terenie Miasta Luboń 

1. Nazwy nadawane są obiektom gminnym, w tym: 

a) drogom publicznym na terenie miasta, w tym drogom wewnętrznym w rozumieniu ustawy o drogach 
publicznych, 

b) osiedlom, placom, przez które rozumie się również rynki, ronda uliczne itp., 

c) parkom, skwerom itp., 

2. Przy opiniowaniu i podejmowaniu decyzji w sprawach nadania nazwy obiektowi gminnemu, 
każdorazowo należy brać pod uwagę następujące kryteria merytoryczne dotyczące nazewnictwa: 

a) zachowanie zgodności z tradycją i dziejami Miasta Luboń oraz polskimi regułami nazewniczymi, 

b) utrzymywanie nazw utrwalonych w tradycji Miasta Luboń, 

c) uwzględnianie cech charakterystycznych dla danego obiektu lub rejonu, 

d) wykorzystywanie nazw pochodzących od nazw własnych, pospolitych lub pamiątkowych, z zachowaniem 
pomiędzy nimi niezbędnej równowagi. 

e) jednolity charakter nazewnictwa ulic w danym rejonie, np. nazwiska pisarzy i uczonych, nazwy zawodów, 
nazwy roślin itp. 

f) położenie obiektu i jego charakter topograficzny lub funkcję historyczno-gospodarczą oraz charakter i dane 
o tradycji najbliższej okolicy, 

3. Rekomenduje się, aby w pierwszej kolejności uhonorować lokalnych patriotów, których nazwiska mogą 
być w nazwach obiektów wskazanych w pkt. 1. 

4. Nazwy należy podawać zgodnie z zasadami polskiej pisowni. 

5. Nazwy nie mogą mieć charakteru ośmieszającego lub poniżającego. Ponadto nie mogą naruszać uczuć 
religijnych oraz zawierać elementów o zabarwieniu dyskryminującym. 

6. Nowe nazwy nie mogą powtarzać nazw istniejących lub być do nich podobne w sposób mogący 
wprowadzić w błąd przy ich stosowaniu. 

7. Nazwy pochodzące od nazwisk osób nie powinny być nadawane wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia 
śmierci upamiętnianej osoby. 

8. Dopuszcza się odstępstwo od reguły wskazanej w punkcie poprzedzającym (nadanie nazwy przed 
upływem 5 lat od dnia śmierci upamiętnianej osoby), jeżeli z uzasadnionym wnioskiem o takie odstępstwo 
wystąpi Burmistrz Miasta Luboń, lub grupa co najmniej 5 radnych. 

9. Zmiana istniejącej nazwy na nową może nastąpić wyłącznie w wyjątkowych, uzasadnionych 
przypadkach. 

Id: D6CD04DC-1436-450C-AA21-804AAC103F31. Podpisany Strona 1



10. Urząd Miasta Lubonia, poprzez Wydział Spraw Komunalnych, dysponuje zbiorem nazw ulic, spośród 
których powinna być wybrana nowa nazwa. Zbiór ten jest na bieżąco aktualizowany przez pracowników 
i dostosowany do potrzeb urbanistycznych. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska 

Id: D6CD04DC-1436-450C-AA21-804AAC103F31. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/195/2020 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 24 września 2020 r. 

Zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowywaniu projektów uchwał 
w sprawie nadawania nazw obiektom gminnym na terenie Miasta Luboń 

1. Wnioski w sprawie nadania nazwy mogą być zgłaszane przez: 

a) Burmistrza Miasta Luboń 

b) radnego Rady Miasta Luboń, 

c) grupę co najmniej 10 mieszkańców Miasta Luboń, 

d) wspólnoty mieszkaniowe lub jej zarządców – w przypadku obiektu znajdującego się na obszarze wspólnoty, 

e) osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, mające siedziby na terenie 
Miasta Luboń, 

f) właściciela terenu, na którym znajduje się obiekt. 

2. Wniosek, o którym mowa w pkt 1 powinien zawierać: 

a) proponowaną nazwę obiektu gminnego, 

b) określenie dzielnicy - części miasta, 

c) opis położenia obiektu gminnego, 

d) dotychczasową nazwę w razie jej zmiany, 

e) uzasadnienie nazwy, np. wzgląd na tradycje, względy topograficzne, historyczne, społeczne itp.; jeżeli nazwa 
pochodzi od nazwiska, pseudonimu lub przezwiska osoby, należy podać zwięzłą biografię tej osoby; jeżeli 
nazwa pochodzi od nazwy organizacji społecznej, od wydarzeń historycznych lub politycznych, należy 
podać zwięzłe dane o tej organizacji lub wydarzeniach. 

f) schematyczny szkic sytuacyjny, 

g) pisemną zgodę właścicieli obiektu - w przypadku, gdy nadanie nazwy dotyczy drogi wewnętrznej. 

3. Wnioski w sprawie nadania nazwy przekazywane są do Komisji Komunalnej Miasta Luboń. Dotyczy to 
także procedury wszczętej z urzędu. 

4. Przewodniczący Komisji Komunalnej informuje wnioskodawcę lub przedstawicieli wnioskodawcy 
o terminie posiedzenia Komisji Komunalnej, na której rozpatrywany będzie ich wniosek. 

5. Projekt uchwały w sprawie nadania lub zmiany nazwy obiektowi gminnemu przygotowuje Burmistrz 
Miasta Luboń na wniosek lub z urzędu. 

6. Nadanie nazwy obiektowi gminnemu następuje w drodze uchwały Rady Miasta Luboń. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska 

Id: D6CD04DC-1436-450C-AA21-804AAC103F31. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt określa zasady kształtowania nazewnictwa obiektów gminnych na terenie Miasta Luboń oraz
zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowywaniu projektów uchwał w tych
sprawach.

Działając w celu uporządkowania i ustalenia zasad kształtowania nazewnictwa ulic, placów i innych
terenowych obiektów publicznych oraz dróg wewnętrznych na terenie Miasta Luboń, zasadnym jest
podjęcie stosownej uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Luboń

Teresa Zygmanowska

Id: D6CD04DC-1436-450C-AA21-804AAC103F31. Podpisany Strona 1




